

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE DOM

Instituído pelo art. 100 da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada pela Emenda 001/2017.

ANO VI - N° 1.334, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE ERRATA PREGÃO PRESENCIAL N.º 27100001/2022PP

A Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro do Norte - CE torna pública a retificação do Edital do PREGÃO PRECINCIAL N.º 27100001/2022PP publicado no D.O.M. no dia 01 de novembro de 2022 e publicado no JORNAL O POVO no dia 31 de outubro de 2022. No preambulo do Edital onde se lê "17 de dezembro de 2022 às 09h00min." leia-se "22 de novembro de 2022 às 09h00min." Limoeiro do Norte - CE. Maurilo Maia de Freitas — Pregoeiro.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 13100001/2022PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 13100001/2022PP, o Pregoeiro, Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos itens - LOTE I – Adjudicado para: R H HONORATO LOCAÇÃO LTDA - ME, pelo menor lance de R\$ 312.061,04 (Trezentos e Doze Mil, Sessenta e Um Reais e Quatro Centavos) e LOTE II – pelo menor lance de R\$ 74.025,13 (Setenta e Quatro Mil, Vinte e Cinco Reais e Treze Centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. MAURILO MAIA DE FREITAS - Pregoeiro.

Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos -Vale do Jaguaribe (CGIRSVJ)

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO: Nº 2022.26.09.01

ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 2022.26.09.01 -DP. 1. UNIDADE AD-MINISTRATIVA: Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos Vale do Jaguaribe - CGIRSVJ, através de sua Secretária Executiva, a Sra. Amanda Ferreira Dias; 2. DA CONTRATADA: IGM Assessoria e Consultoria Ltda - CNPJ 40.305.762/0001-10; 3. DO OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de serviços para realização de oficina e cursos destinados aos Gestores, Técnicos e aos Catadores de Materiais Recicláveis organizados sob a forma de associação/cooperativa ou outra forma de organização, pertencentes aos municípios (Limoeiro do Norte/CE, Tabuleiro do Norte/CE, São João do Jaguaribe/CE, Quixeré/CE, Morada Nova/CE, Alto Santo/CE, Iracema/CE, Potiretama/CE, Russas/CE, Palhano/CE, Jaguaruana/ CE, Itaiçaba/CE e Ereré/CE), integrantes do Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos - Vale do Jaguaribe - CGIRSVJ; 4. DOTAÇÃO ORÇA-MENTÁRIA: 18.542.0001.2.001.0000 - GESTÃO ADM DO CONSÓRCIO DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS - VALE DO JA-GUARIBE - ELEMENTO DE DESPESAS 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE DE RECURSOS: Próprios. 5. VIGÊN-CIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2022. 6. DO VALOR GLO-BAL: R\$ 8.804,40 (oito mil, oitocentos e quatro reais e quarenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 13 de outubro de 2022.





Assinado digitalmente por JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387

Data: 2022.11.07 16:34:17-03'00'



BRO DE 2022.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE

Instituído pelo art. 100 da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada para Emenda 001/2017

ANO VI - N° 1.340, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Finanças, Orçamentos e Finanças (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, FAZ PUBLICAR O EX-TRATA RESUMIDO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICI-TAÇ. Nº 2022.1611-001/SEINFRA, A SEGUIR: OBJETO: CONTRATA-ÇÃO DE SOLUÇOES DESENVOLVIDAS PELA ALTOQI CONFORME DESCRITIVO, QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTA PROPOSTA, INCLUSO O SUPORTE TÉCNICO. FAVORECIDO: M N TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 03.984.954/0001-74, COM VALOR TOTAL DE R\$ 10.670,00 (DEZ MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701 15 122 1501 2 020 - GERENCIAMENTO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E URBANISMO, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TEC. PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECUR-SOS: PRÓPRIOS. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25 DA LEI N. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LI-CITAÇÃO, EMITIDA E RATIFICADA PELO SR. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRU-TURA E URBANISMO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, 16 DE NOVEM-

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 2022.1409-001/SEGESC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECPATARIA DE GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PA MONIAIS, MEDIANTE ATO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ CREDENCIA-MENTO DE EMPRESAS OPERADORAS DE PLANOS DE ASSISTÊN-CIA ODONTOLÓGICA, REGISTRADAS NA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR - ANS, OBJETIVANDO OFERTAR PLANOS, DESTINADOS AOS SERVIDORES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, E SEUS DEPENDENTES, CONSIGNADOS EM FOLHA DE PAGAMENTO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRE-TARIA DE GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PA-TRIMONIAIS, EM CONFORMIDADE COM OS DITAMES DA LEI FE-DERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, EM ESPECÍFICO NO SEU ARTIGO 25, "CAPUT". CÓPIA DO REGULAMENTO E SEUS ANEXOS PODERÃO SER OBTIDOS ATRAVÉS DO SITE: TCE - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. A DOCUMENTAÇÃO PARA O CRE-DENCIAMENTO DEVERÁ SER ENTREGUE NA PREFEITURA MUNI-CIPAL DE LIMOEIRO, COM SEDE NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, NA SALA DA COMIS-SÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, A PARTIR DO DIA 18/11/2022 ATÉ O DIA 13/12/2022, NO HORÁRIO DAS 08H00MIN ÀS 13H00MIN. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 16 DE NOVEMBRO DE 2022. HIGOR EMA-NUELL FREITAS DA COSTA - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMA-NENTE DE LICITAÇÃO.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 13100001/2022PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 13100001/2022PP ao licitante vencedor RH HONORATO LOCAÇÃO LTDA - ME, C.N.P.J. nº 10.850.797/0001-70 - LOTE I - AMPLA PARTICIPAÇÃO - R\$ 312.061,04 (Trezentos e Doze Mil, Sessenta e Um Reais e Quatro Centavos) - LOTE II- EXCLUSIVA ME E EPP - R\$ 74.025,13 (Setenta e Quatro Mil, Vinte e Cinco Reais e Treze Centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS - Superintendente - Autoridade Competente.



Assinado digitalmente por JOSE ALMAR SANTIAGO DE

ALMEIDA:89484177387 Data: 2022.11.17 18:29:00-03'00'